
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30.10.2024 №  1381

г. Кировград

Об организации работы по итогам проведения в 2024 году независимой оценки качества  
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными автономными 

общеобразовательными учреждениями средними общеобразовательными школами 
Кировградского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-
социальной экспертизы», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об 
образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования 
и молодежной политики Свердловской области», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 23.10.2024 № 321-И «Об организации работы по 
итогам проведения в 2024 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность 
на территории Свердловской области»,  протоколом заседания Общественного совета по 
проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 
территории Свердловской области, от 19.09.2024 № 6, в целях организации работы по итогам 
проведения в 2024 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями образования, руководствуясь Уставом Кировградского городского 
округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
в 2024 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями средними 
общеобразовательными школами (далее – МАОУ СОШ) Кировградского городского округа по 
форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 
«Об утверждении формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры,  охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы», согласно приложения к настоящему постановлению.



2.Руководителям МАОУ СОШ (Шубенцева С.А., Чумак Е.Л., Букреев  Е.М., Бабушкина Т.В., 
Чухланцева А.А., Антуфьева М.С.), подведомственных МКУ «Управление образования 
Кировградского городского округа», обеспечить:

1) реализацию в полном объеме планов мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества (далее – план мероприятий 
по устранению недостатков);

2) размещение планов мероприятий по устранению недостатков 
и информации о принятых мерах на официальных сайтах образовательных организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) подготовку и представление в МКУ «Управление образования Кировградского городского 
округа» отчетов о реализованных мероприятиях один раз в полугодие (до 15 мая 2025 года, до 1 
декабря 2025 года) до фактического выполнения плана мероприятий по устранению недостатков в 
полном объеме;

4) информирование родителей (законных представителей) обучающихся 
о принятых мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
в 2024 году независимой оценки качества.

3. Начальнику МКУ «Управление образования Кировградского городского округа» (Ломаева 
И.Н.):

3.1. Учесть результаты независимой оценки качества 2024 года при выработке мер по 
совершенствованию условий осуществления образовательной деятельности МАОУ СОШ  и оценки 
эффективности деятельности руководителя образовательной организации.

3.2. Разместить на официальном сайте информацию о результатах независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности в 2024 году.

3.3. Осуществить контроль выполнения плана мероприятий по устранению недостатков, 
разработанных образовательной организацией по результатам независимой оценки качества.

4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах администрации 
Кировградского городского округа, МКУ «Управление образования Кировградского городского 
округа».

5. Постановление администрации Кировградского городского округа от 04.02.2022 №109 
«Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципальными автономными образовательными учреждениями средними 
общеобразовательными школами Кировградского городского округа» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Кировградского городского округа  Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

                      
                       

А.А. Оськин


